
Varberg är 
i behov av 
en hållbar 
grön politik
Miljöpartiet de gröna – det mest 
framstegsvänliga partiet. Vi vill se 
mer innovationer och ny teknik på 
energi- och trafikområdena. Vi vill 
också satsa mer på gemensam 
konsumtion, fler anställda i 
förskola, skola och äldreomsorg. 
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Självförsörjning
Vi vill vända på utvecklingen där 
antalet jordbruk blir färre samtidigt 
som deras arealer ökar. För att få en 
mera mångsidig livsmedelsproduktion 
anpassad till hushållens behov behövs 
stöd och uppmuntran till små jordbruk. 
På så sätt får vi en spridning av jord-
bruk till flera delar av vår kommun. 

Skolan och förskola
Förskolorna ska inte ha fler barn än 15 i 
grupperna och minst tre pedagoger, varav 
minst en förskollärare. Det ska också fin-
nas tillgång till specialpedagog. Skolorna 
ska verka för att behålla klassantalet och 
behörig personal genom att varje klass 
ska ha två ansvarspedagoger och det ska 
finnas specialresurser för att ge eleverna 
goda förutsättningar.

Kommunala inköp av mat 
För att alla inom förskola, skola och 
äldreboende ska få näringsrik och hälso-
sam mat, ska kommunen välja att köpa 
in livsmedel som är närproducerat och 
ekologiskt. Ett stöd för ekologiskt jord-
bruk och hälsosammare befolkning.



Kommunikation
Hälsobringande gång- och cykeltrafik ska 
prioriteras. P-avgifter kan införas i centra-
la Varberg för mer resurser till välfärden. 
Vid nybyggnation av bostäder ska beho-
vet av p-platser minskas. Ju färre, desto 
billigare kan bostäderna bli. Bilpooler sti-
muleras och stöds (en bilpoolsbil ersätter 
fem enskilt ägda eller hyrda bilar).

Stadsplanering, utlokalisering
Kommunen måste bli mer långsiktig och 
noga överväga placeringar av nya områ-
den så att det skapas goda levnadsför-
hållanden i såväl landsbygd, mindre orter 
och stad. För att ge nytt liv till mindre 
orter och även landsbygden finns det skäl 
att pröva möjligheten att flytta ut hela 
eller delar av Varbergs förvaltningar.

Kollektivtrafik
På mindre orter och landsbygd vill vi 
satsa på åk-på-begäran-trafik. Mindre 
bussar anropas via app, och du bestäm-
mer själv var och när du ska hämtas upp 
och vart du vill åka. Tryggt för unga som 
ska till aktiviteter och bra för äldre som 
saknar bil eller har svårt att ta sig till 
hållplatsen.

Äldreboende
Personalsituationen på våra äldrebo-
enden är ofta inte hållbar. Med alltför 
knappa resurser ökar både personalom-
sättningen och sjukskrivningarna på ett 
alarmerande sätt. Den fantastiska per-
sonalen är värda en bra arbetsmiljö och 
våra äldre är värda att få god omsorg och 
näringsrika och aptitliga måltider.

El-produktion
Vi står bakom de förnyelsebara energi-
källorna sol och vind och förordar kraft-
full utbyggnad samt satsningar på olika 
metoder för att lagra el. Kärnkraft innebär 
dessvärre orimligt stora risker. Felaktigt 
handhavande, terrordåd eller krig kan 
orsaka omfattande strålningsskador på 
människor och miljö.

Jordbruket
Ekologiskt jordbruk ska stödjas och 
stimuleras. Det är fritt från bekämpnings-
medel och konstgödsel (som i huvudsak 
framställs med hjälp av fossila energi-
källor). Småskaligt ekologiska jordbruk 
innebär fler arbetstillfällen och ger nöd-
vändig biologisk mångfald.

Skogen
Varbergs kommun ska som skogsäga-
re ha en skogspolicy där träd varsamt 
plockas ur skogen för att användas på ett 
hållbart sätt. Med hyggesfritt skogsbruk 
bevaras den så nödvändiga biologiska 
mångfalden. Vi ser skogen som en ovär-
derlig gemensam resurs för att binda kol, 
ge råvaror till husbyggen samt för rekrea-
tion och turism.

Gröna lungor
Staden behöver ge mer plats för natu-
ren. Både för att öka vattenupptagning 
vid stor nederbörd samt för att bereda 
plats för vila och återhämtning. Vi vill ge 
människor med gröna fingrar möjlighet 
att odla grönsaker i staden, både profes-
sionellt och för husbehov. Allt för en 
vacker stadsmiljö och biologisk mång-
fald.


